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med på grund af den nedgang i besætningerne, der fandt sted i 1955. I øvrigt har nogle 
af landbrugets hovedprodukter under langtidsaftalernes afvikling været udsat for endog 
særdeles betydelige prissvingninger 홢 et forhold, vi sikkert også må regne med fremover. 

Industrieksporten har på tredje år i træk udvist en bemærkelsesværdig fremgang 
og har i den forløbne del af 1956 været ca. 17 pet. højere end i den tilsvarende periode i fjor. 
Denne eksport vil i år antagelig i alt indbringe over 2 600 mill. kr. eller godt og vel l milliard 
kr. mere end i 1953. 

Også fiskeriet fortsætter fremgangen og har i det forløbne år øget sin eksport 
med godt 15 pet. 

Danmarks køb af varer i udlandet var i årets første 7 måneder 330 mill. kr. større 
end i tilsvarende periode i fjor. En væsentlig del af denne stigning skyldes højere priser 
ikke mindst på brændsel, men der er også tale om øgede importmængder, bl. a. af rå- 
stoffer til landbruget. Lagerbeholdningerne af råvarer er noget større end for et år siden. 

Der er nu næsten lige så meget byggeri under opførelse som i fjor. Boligbyggeriet 
er lidt større, hvorimod der er en nedgang i det offentlige byggeri. Igangsættelse af nyt 
erhvervsbyggeri er forøget betydeligt; dette gælder især kontor- og forretningsejendomme. 
Da byggeriet er kommet sent i gang, skulle resten af året frembyde noget bedre beskæf- 
tigelsesmuligheder i byggefagene end den tilsvarende periode i fjor. Byggepriserne er efter 
den officielle prisindeks steget, men de faktiske priser synes at være faldet noget i forbin- 
delse med en skærpet konkurrence, priskontrol og øget rationalisering. 

Beskæftigelsen har rettet sig noget i årets løb, men ledigheden især blandt de 
ufaglærte giver anledning til bekymring. Regeringen har derfor i vidt omfang imødekom- 
met ansøgninger om materialebevilling til privat erhvervsbyggeri. Herudover overvejes 
andre foranstaltninger, som kan øge beskæftigelsesmulighederne for arbejdsmændene i 
vinterhalvåret, bl. a. ved landvinding og grundforbedring. 

' Stigningen i prisniveauet herhjemme har stort set afspejlet prisbevægelserne i de 
vigtigste lande, vi handler med, men Danmarks konkurrenceevne vil styrkes i det omfang, 
nye prisstigninger kan undgås. For fortsat at bedre valutastillingen vil regeringen stræbe 
efter gennem besparelser at opretholde og om muligt øge overskuddet på statens drifts- 
og anlægsbudget. 

De i forbindelse med folkepensionen påbegyndte drøftelser om besparelser må 
derfor fortsættes. Regeringen og folketinget må i samarbejde indfri de forpligtelser, man 
har påtaget sig til at sikre de nødvendige besparelser til folkepensionens finansiering. 
Der vil i tilknytning hertil blive fremsat lovforslag om ajourføring af en række takster 
og gebyrer. 

De økonomiske forhold maner fortsat til forsigtighed. Udgiftspolitik og lovgivning 
må tilrettelægges med sikring af en rolig økonomisk udvikling for øje. 

Efter folketingets beslutning den 25. november 1955 nedsattes et udvalg med 
henblik på at undersøge, i hvilket omfang landets valutariske og økonomiske vanskelig- 
heder skyldes et svigtende samarbejde mellem de organer, der er af største betydning 
for landets økonomiske politik, og at overveje formerne for det bedst mulige samarbejde 
i fremtiden. Dette udvalg afgav i juni måned sin rapport til regeringen. Udvalgets for- 
mandskab har formuleret forskellige forslag, som er taget op til nærmere overvejelse. 

Regeringen vil fortsat søge arbejdet med en samlet reform af vor skattelovgiv- 
ning fremmet og vil derfor genfremsætte forslagene om indkomstbeskatningen og om 


